Estado do Parana
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econdmicas
Meses 01-08 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Receita

Despesa

Receitas Correntes

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
(-) Dedugdo - Descontos Concedidos
(-) Dedugdo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intra-Orcamentarias
TOtais veeeriieinnes

Receitas de Capital

OPERACOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Receitas de Capital Intra-Orcamentaria

Déficit

Totais ..covvvvveeeennns

1.430.091,78
279.738,91
458.020,40
0,00

580,00
596.044,72
26.874.174,31
79.710,20
35.623,35
3.595.515,79

1.343.197,84
241.041,00
769.094,82

29.718.360,32

(3.631.139,14)

26.087.221,18

2.353.333,66

1.835.483,54

4.188.817,20

Despesas Correntes

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
JUROS E ENCARGOS DA DIVID
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intra-Orgcamentdrias
Totais uvveeeeieiiins

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA /R

Despesas de Capital Intra-Orcamentdria

Totais ..evvvvveeeeenns

12.283.295,17
508.884,72
8.858.361,99

3.382.489,31
806.327,89

21.650.541,88

4.436.679,30

26.087.221,18

4.188.817,20

4.188.817,20
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I Receita

Despesa

Resumo

Receita

Despesa

Receitas Correntes
Receitas Correntes Intra-Orgamentaria
Receitas de Capital
Receitas de Capital Intra-Orgamentaria

26.087.221,18

2.353.333,66

28.440.554,84

Despesas Correntes

Despesas Correntes Intra-Orgamentaria
Despesas de Capital

Despesas de Capital Intra-Orgamentdria
Superavit

21.650.541,88

4.188.817,20

2.601.195,76

28.440.554,84




