Estado do Parana Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas
Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana Meses 01-08 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
RECEITA TRIBUTÁRIA	1.430.091,78		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	12.283.295,17	
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	279.738,91		JUROS E ENCARGOS DA DIVÍD	508.884,72	
RECEITA PATRIMONIAL	458.020,40		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	8.858.361,99	21.650.541,88
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00				
RECEITA INDUSTRIAL	580,00				
RECEITA DE SERVIÇOS	596.044,72				
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	26.874.174,31				
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	79.710,20	29.718.360,32			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	35.623,35				
(-) Dedução para o FUNDEB	3.595.515,79	(3.631.139,14)			
			Superávit		4.436.679,30
Receitas Correntes Intra-Orçamentárias			Despesas Correntes Intra-Orçamentárias		
Totais		26.087.221,18	Totais		26.087.221,18
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	1.343.197,84		INVESTIMENTOS	3.382.489,31	
ALIENAÇÃO DE BENS	241.041,00		AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / R	806.327,89	4.188.817,20
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	769.094,82	2.353.333,66			
Receitas de Capital Intra-Orçamentária			Despesas de Capital Intra-Orçamentária		
Déficit		1.835.483,54			
Totais		4.188.817,20	Totais		4.188.817,20

Estado do Parana

Prefeitura Munic. Tres Barras do Parana

Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Meses 01-08 de 2017 - Anexo 01, da Lei 4.320/64 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: CONSOLIDADO

Receita		Despesa		
	-			-
Resumo	Receita	Despesa		
Receitas Correntes	26.087.221,18	Despesas Correntes		21.650.541,88
Receitas Correntes Intra-Orçamentária	-	Despesas Correntes Intra-Orçamentária		-
Receitas de Capital	2.353.333,66	Despesas de Capital		4.188.817,20
Receitas de Capital Intra-Orçamentária	-	Despesas de Capital Intra-Orçamentária		-
		Superávit		2.601.195,76
Total	28.440.554,84	Total		28.440.554,84